
 

 

UCHWAŁA NR XV/93/25 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy                         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy 

Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XII/65/2024 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2025 rok oraz w budżecie Gminy Płośnica na 

2025 rok z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 53 600,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 53 600,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2025 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku; 

5) uchylenie załącznika Nr 12 do Uchwały Nr XIV/89/25 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 i nadanie mu brzmienia 

jak załącznik Nr 12 do niniejszej Uchwały - dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 

– Program Inwestycji Strategicznych w 2025 roku; 

6) wprowadza się załącznik nr 13 - dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w 2025 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 48 542 687,78 zł. z tego: 

plan dochodów bieżących - 34 335 748,00 zł. 

plan dochodów majątkowych - 14 206 939,78 zł. Plan wydatków budżetowych - 52 542 687,78 zł. z tego: 

plan wydatków bieżących - 28 361 070,75 zł. 

plan wydatków majątkowych - 24 181 617,03 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5  w kwocie 2 474 956,15 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 1 406 916,85 zł., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 1794



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 118 127,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł., w tym: 

1) spłata rat pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będzie: 

1) nadwyżka z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5  w kwocie 69 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1794



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710     Działalność usługowa 0,00 1 600,00 1 600,00 

  71035   Cmentarze 0,00 1 600,00 1 600,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej 

0,00 1 600,00 1 600,00 

801     Oświata i wychowanie 83 801,95 22 000,00 105 801,95 

  80101   Szkoły podstawowe 33 801,95 22 000,00 55 801,95 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 
0,00 22 000,00 22 000,00 

855     Rodzina 2 822 702,50 30 000,00 2 852 702,50 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

2 664 051,00 30 000,00 2 694 051,00 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
21 000,00 30 000,00 51 000,00 

Razem: 48 489 087,78 53 600,00 48 542 687,78 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710     Działalność usługowa 94 875,00 1 600,00 96 475,00 

  71035   Cmentarze 0,00 1 600,00 1 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 600,00 1 600,00 

801     Oświata i wychowanie 12 204 083,90 37 550,00 12 241 633,90 

  80101   Szkoły podstawowe 10 168 815,80 37 550,00 10 206 365,80 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 249 600,00 2 200,00 1 251 800,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
177 900,00 350,00 178 250,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 201,49 21 000,00 176 201,49 

    4240 
Zakup środków dydaktycznych 

 i książek 
7 134,08 1 000,00 8 134,08 

    4260 Zakup energii 287 407,28 -6 600,00 280 807,28 

    4430 Różne opłaty i składki 36 000,00 6 600,00 42 600,00 

855     Rodzina 3 282 922,50 30 000,00 3 312 922,50 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie  

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 696 769,00 30 000,00 2 726 769,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1794



    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

21 000,00 30 000,00 51 000,00 

926     Kultura fizyczna 78 680,00 -15 550,00 63 130,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 31 680,00 -15 550,00 16 130,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 080,00 -2 200,00 1 880,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
600,00 -350,00 250,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 -13 000,00 11 000,00 

Razem: 52 489 087,78 53 600,00 52 542 687,78 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2025 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10  +11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne j.s.t.                      

(z wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki 

pochodzące 

z innych  źródeł 

WFOGR, 

RFRD 

środki                             

z RFIL, 

RFPŁ, 

COVID-19,  

inne fundusze 

środki                               

w ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01044 6060 

Zakup pomp do realizacji 

zadań w zakresie gospodarki 
kanalizacyjnej 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

2. 010 01044 6050 
Modernizacja przepompowni 

na terenie gminy Płośnica 
142 800,60 142 800,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

3. 010 01044 
6050, 

6370 

Budowa Oczyszczalni 
ścieków  przy miejscowości 

Jabłonowo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej 

4 589 015,00 1 496 765,00 3 092 250,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

4. 010 01044 
6057, 
6059 

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w Gminie Płośnica 

2 526 227,45 379 051,45 0,00 0,00 0,00 2 147 176,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

5. 010 01044 
6058, 

6059 

Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków  
w Płośnicy 

5 261 904,89 2 463 064,89 0,00 0,00 0,00 2 798 840,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 010 12 549 947,94 4 511 681,94 3 092 250,00 0,00 0,00 4 946 016,00 x 

6. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej " 
Przebudowa drogi gminnej 

186025N Przełęk - Dłutowo" 

54 000,00 36 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej " 

Przebudowa drogi gminnej 

186018N Płośnica - Przełęk" 

55 000,00 40 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów  
w miejscowości Skurpie 

24 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej dojazdowej  
do gruntów rolnych w 

miejscowości Płośnica 

350 000,00 260 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

 nr 186026N Przełęk Duży - 
Przełęk Mały 

4 150 556,00 2 105 278,00 2 045 278,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 
Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem przy drodze 
15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1794



gminnej 186029N Gródki-

Przełęk 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 
Niechłoninie na działce nr 921 

330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

186023N Prioma-Gródki 
2 038 936,00 812 574,40 1 226 361,60 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Budowa chodnika w 
miejscowości Mały Łęck 

 na odcinku ok 160 mb 

70 000,00 63 519,70 0,00 0,00 6 480,30 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

186013N w miejscowości 
Skurpie 

1 053 622,00 540 311,00 513 311,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów  

na terenie gminy Płośnica 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

droga gminna 186010N - 

Głęboka 

20 000,00 14 700,82 0,00 0,00 5 299,18  Urząd Gminy                   
w Płośnicy 

18. 600 60016 6050 
Rozbudowa chodnika  
przy drodze gminnej  

w miejscowości Gralewo 

37 000,00 23 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 600 8 228 114,00 4 267 383,92 3 874 950,60 0,00 85 779,48 0,00 x 

19. 700 70005 6060 
Zakup działki nr 57 

 (Gródki - kanalizacja) 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

20. 700 70005 6060 
Zakup działki pod boisko  

w Turzy Małej 
12 310,54 0,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 700 17 310,54 5 000,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00   

21. 750 75023 
6067, 
6069 

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa             

w Gminie Płośnica 

381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 750 381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 x 

22. 801 80101 6050 

Rozbudowa chodnika i 

budowa ogrodzenia przy 

Szkole Podstawowej 
 im.Ewy Szelburg-Zarembiny 

w Płośnicy 

27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa 

im.Ewy Szelburg-
Zarembiny                        

w Płośnicy 

23. 801 80101 6050 

Utwardzenie placu przy 

Szkole Podstawowej 

 im.Ewy Szelburg-Zarembiny 
w Płośnicy 

33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa 
im.Ewy Szelburg-

Zarembiny                        
w Płośnicy 

RAZEM 801 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

24. 900 90015 6060 
Zakup lamp solarnych 

(Niechłonin, Zalesie) 
20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

25. 900 90095 6050 
Utwardzenie działki gminnej 
nr 393/1   w Wielkim Łęcku 

340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 900 360 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 x 

26. 921 92109 
6058, 

6059 

Termomodernizacja budynku 

Gminnego Centrum Kultury  
i Biblioteka w Płośnicy 

1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 921 1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 x 

RAZEM 22 890 369,73 9 357 816,23 7 032 019,18 0,00 108 090,02 6 052 444,30 x 

 
*01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.-  2 000,00 zł.,  

*92120 §6570 Dotacja celowa na zabytki 1 191 863,30 zł., *85111 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla SPZOZ - 50 000,00 zł. 
*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna -  35 384,00 zł.     

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej -  12 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1794



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2)   48 542 687,78      

A1. DOCHODY BIEŻĄCE   34 335 748,00      

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego:   14 206 939,78      

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku   50 000,00      

B. Planowane wydatki (B1 + B2)   52 542 687,78      

B1. WYDATKI BIEŻĄCE   28 361 070,75      

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE   24 181 617,03      

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B)   -4 000 000,00      

D. FINANSOWANIE (D1 - D2)   4 000 000,00      

D1. Przychody ogółem, z tego:   4 069 000,00      

D1.1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00      

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00      

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0,00      

D1.3 Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00      

D1.4 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, z tego: 
§ 957 

2 543 956,15      

D1.4.1 
nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy na pokrycie deficytu 
§ 957 

2 474 956,15      

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy)                 

§ 905 

1 406 916,85      

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków  określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2             

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego            

z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

§ 906 

118 127,00      

D1.7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tego: § 950 0,00      

D1.7.1 wolne środki na pokrycie deficytu budżetu  § 950 0,00      

D2. Rozchody ogółem, z tego:   69 000,00      

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 69 000,00      

D2.1.1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych     

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

0,00      

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 0,00      

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00      

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1794



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład –  

Program Inwestycji Strategicznych w 2025 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 

Plan dochodów 4 279 113,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 186 863,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 186 863,30 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 186 863,30 

Plan wydatków 4 279 113,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 Budowa Oczyszczalni ścieków  przy miejscowości Jabłonowo wraz  

z budową kanalizacji sanitarnej 

3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 186 863,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 186 863,30 

  6570 Ochrona zabytków poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowalne przy zabytkach 

1 186 863,30 

 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej  

w 2025 r. 

  

Dział Rozdział § Nazwa 
Dotacje 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Inwestycje 

 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym:            

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

710     
Działalność 

usługowa 
1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2020 

Dotacja celowa 

otrzymana z 

budżetu państwa  

na zadania bieżące 

realizowane  

przez gminę na 

podstawie 

porozumień z 

organami 

administracji 

rządowej 

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów 

 i wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1794



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XV/93/25 

Rady Gminy Płośnica z dnia 17 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2025 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.   

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 710 Działalność usługowa: 

a) rozdział 71035 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1 600,00 zł. z tytułu dotacji celowej  

z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 72/2025 z dnia 01 kwietnia 

2025 roku na zadania związane z opieką nad grobami i cmentarzami wojennymi. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 22 000,00 zł. z tytułu darowizny pozyskanej 

przez Szkoły podstawowe na zadania oświatowe. 

3. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększono plan dochodów o kwotę 30 000,00 zł. z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń społecznych. 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 710 Działalność usługowa: 

a) rozdział 71035 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 1 600,00 zł. na zakup materiałów z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na zadania związane z opieką nad grobami i cmentarzami wojennymi. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 22 000,00 zł. na zakupy materiałów oraz 

pomocy dydaktycznych ze środków pochodzących z darowizny pozyskanej przez Szkołę Podstawową  

w Niechłoninie i  Szkołę Podstawową w Gródkach na zadania oświatowe, 

b) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków bieżących na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne o kwotę 

15 550,00 zł. oraz podzielono jedno na dwa zadania inwestycyjne w załączniku nr 3 do Uchwały w Szkole 

Podstawowej w Płośnicy 

c) rozdział 80101 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenia 

i zwiększania planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 6 600,00 zł.  

3. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększono plan wydatków o kwotę 30 000,00 zł. z przeznaczeniem na zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń społecznych. 

4. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna: 

a) rozdział 92605 - zmniejszenie planu wydatków bieżących na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne o kwotę 

15 550,00 zł. i przeniesienie do działu 801, rozdziału 80101. 

4. Zmiany dotyczące załącznika nr 12. 

a) uchylenie załącznika Nr 12 do Uchwały Nr XIV/89/25 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 marca 2025 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 i nadanie mu brzmienia jak 

załącznik Nr 12 do niniejszej Uchwały -  dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych w 2025 roku. 

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł. (nastąpiła zmiana między źródłami przychodów) 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Płośnica 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1794


		2025-04-18T09:18:00+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




